11. αὐτὶς ὄπιος ἐς τῷνορά κατίσταται) Demuto nihil; nam λαθεῖς Arch. ex αὐτὶς progenitum librarii negligentiā. De Neuris, Mela, Solinus atque alii, consimilia. Durant, ut solent quae cum primo lacte inbibuntur, similes in inferiore Germania fabellae. Memini, rnosticos et pastores primo aetatis flore videre, quibus haec metamorphosis insulse inputabatur. Confer Keisleri Antiq. Septemtrional. p. 494. WESS.

**CAP. CVI.** 4. γλῶσσαν δὲ ὑδην) Non pendent ex praecedenti φορέων, sed alio, quod in Scriptoris mente haereditat. Similes ex Sophocle atque aliis dicendi formulas animadvertisimus antea. Dabunt plures Thucydid. I. 17.; Virgilius Aeneid. X. 26. ubi Servius; Columella de Re Rust. lib. VI. 32. et Graev. ad Florum III. 21. His vero nexa olim et apta volui, ἀνθρώπωφαγίοντι δὲ μοῦνοι τούτων, soli humana carne vescuntur, nunc isthie deposita, ubi seriem turbant. Androphagi sive Anthropophagi ex re ipsa, vorandisque hominibus, titulum habent; sicuti Melanchlaeni ex vestitu nigro. Illis notatio ista convenit excellenter, non his. Coniecturae doctorum hominum, ἔμουραι τούτων, aut μοῦνοι λυκοφαγίοντι sive αἴλουροφαγίοντι, aestus, quibus ex male locatis vocibus fluctuarunt, manifestant. Agnovit Ampl. Nic. Witzen, in Belgica horum versione, librarium peccatum, et detersit tacens, Tartariae Description. T. I. p. 199. edit. primae. Strabo Scytharum nonnullos adeo fuisse inmanes, ὅπερι καὶ ἀνθρώπωφαγοῖς lib. VII. p. 463. [p. 302. c. ed. Cas.] ex Ephoro scripsit. WESS. — Vide quae ad h. l. in Var. Lect. disputavimus. Quod ad verbum ἔχοντι adtinet, ex coniectura a nobis adiectum, fuérint quidem fortasse qui nil eo opus fuisse contendant, si quidem (docente H. Stephano Thes. T. IV. p. 89 seq.) verbi φορῆ tam late pateat usus, ut interdum idem atque

ἴχειν valeat. Verum tamen, γλῶσσαν θορτὸν pro γλῶσσαν ἴχειν aut γλῶσση χρῆσθαι dicturum fuisse Herodotum, etiam atque etiam dubitare licuerit. S.

5. ἀνδροφαγίους, δὲ μοῦνοι τούτων) "Ενοι τούτων venerat in mentem Io. le Febvre: sed quae hac legit in sede Eustathius (vide in Dionys. vs. 399.) in suam restituet, de Anthropophagis olim scripta clariss. Wesselung. Vide Diss. Herod. p. 72. Recte Codices mssst vocant Ἀνθρωπόφαγους, [nempe verbo utuntur ἀνθρωποφαγίους] et Plinio dicuntur *Anthropophagi Scythae, humanis corporibus vescentes*, Hist. Nat. VI. c. 17. similiter Melae II. c. 1, 120. atque his τὸ ἀνθρωπόφαγον tribuit Ephorus Strabonis VII. p. 463. B. VALCK. — Proprium huius populi nomen, ut et *Melanchodenarum, Bastarnas* fuisse, probatum ivit Gatterer I. c. p. 148. consentiente Heerenio p. 893. Vere quidem a Graecis *Androphagos* et *Anthropophagos* fuisse nominatos haud immerito fortasse negavit eruditus auctor Commendationis supra laudatae, F. W. Beer, in Additament. ad Hist. Univ. ex Anglico sermone in Germ. translatam, T. III. p. 20 seq. Cridis quidem equorum carnibus vitam illos sustentasse credibile fuerit, non humana vesci carne solitos: quali cum feritate parum convenit sapiens illud et aequitatis plenum responsum, Scythis auxilia petentibus datum, in quod horum rex cum aliis regibus consensisse infra (cap. 119.) perhibetur. Caeterum de his finitimisque populis consulendum Bayerus in Actis Acad. Petropol. supra laudatus Wesselungio ad cap. 18, 10. S.

CAP. CVIII. 1 seq. γλαυκόν τε -- καὶ πυρόν) „Ad oculorum colorem referunt. Ego ad totum corpus retulerim, glauco vel caeruleo pictum et rufo: unde Picti Geloni „Virgilio. Georg. II. 115.“ belle Salmas. in Solin. p. 133. Πόλις πιπόλιστρα recurrent lib. V. 52. VII. 59. Homericō more. WESS. — Cum Salmas. et Wess. facit Larcher. Est etiam apud Claudian. in Ruf. I. 314. Heynlio ad Virgil. I. c. laudatum, Membraque qui ferro gaudet pinxitse Gelonus. Ad oculorum tamen et naturalem vel comae vel cutis colorem referre etiam nunc docti viri malunt, ut Heeren I. c. p. 895. et Mannert. T. III. p. 7 seq. S.

2 seq. πόλις -- ξυλίνη) Quae sequuntur de urbe lignea Gelono in Budinis, quam Persae narrantur incendisse

c. 123., hinc tangunt Steph. Byz. in Γελωνοί, Mela I. c. 19, 140. et Eustathius. VALCK.

*CAP. CIX.* 1. οὐ τῇ αὐτῇ γλώσσῃ χρίωνται καὶ Γελωνοί Herodotea si fuerint, dederat, τῇ καὶ Γελωνοί. Evidem ob Arch. dissensum ambigo: preferunt certe ex eo excerpta, quae *Herodotum* non dedecent, et commoda congruaque videntur. Utrumcunque est, vulgatum ab illis premittitur maxime. WESS. — Pro καὶ Γελωνοί scribi poterit Γελωνοῖς, aut, quod malim, vocula τῇ interiecta: Βουδίνοις δὲ οὐ τῇ αὐτῇ γλώσσῃ χρίωνται, τῇ καὶ Γελωνοί. Sic et alibi loquitur, et IV. 171. νόμοις δὲ τοῖς αὐτοῖς χρίωνται, τοῖς καὶ οἱ ὑπὲρ Κυρίνης. Qui praetulerit alterum, Herodoteis etiam niti poterit ex p. 96, 11. p. 257, 24. [II. 20. et IV. 112.] VALCK. — Scilicet II. 20, 11. et IV. 112, 7. constructio cum dat. obtinet. Sed nec improbanda utique illa structura erat, quam nos ex plerorumque librorum consensu repreäsentavimus, quae sane nihil differt ab ea quam cod. Arch. mox offerebat, διάτα ή αὐτή ίστι Γελωνοῖς καὶ Βουδίνοις, ubi, ex doctorum duumvirorum pracepto, ή καὶ Βουδίνοις oroptuerat. Similiter V. 65, 14 seqq. ιόντες καὶ οὐτοι - - - ἐκ τῶν αὐτῶν γεγονότες καὶ οἱ ἀμφὶ Κέδρον: non ἡδὲ aut ἐκ τῶν καὶ οἱ etc. S.

3. φθειροφάγοντος) Dederat, opinor, φθειροφάγοντος; et φθειροφάγοντας *Arrianus* in Periplo Ponti Euxini p. 18. ubi vulgaratur: Ἡρόδοτος λέγει τούτους εἶναι τοὺς φθειροφάγοντας: in ut facile τῷ transierint. φθειροφάγους vulgo dixere: vid. Strabo XI. p. 754. [p. 492. B.] et ibi *Casaub.* VALCK. — *Pthirophagi* occurunt plures, etiam in Libya, cap. 168. huius libri. Praeclare, ut puto, de similibus, φθειροφάγοι εἰσὶν, ἀπὸ τοῦ μίκου καὶ τοῦ πίνου λαβόντες ἔνομα, Strabo lib. XI. p. 763. [p. 499. ed. Cas.] WESS. — Notum quidem quod de Sinensium mulierum deliciis hodieque memoratur. Scripturam nec apud *Nostrum* nec apud *Arrianum*, necesse erat sollicitare. Quod autem *Portus* hunc Nostri locum sub verbo φθειροφάγους retulerit, id imprudenti exciderat: verbum illud πυσκωμ apud *Herodotum* reperitur. S.

10. ἵνδριες) Porti conjecturam, a Genevensi editore perperam pictam, Pass. codex stabilit, et scriptor ipse lib. II. 72. Περὶ τὰς σισύρας [lin. 12.] iure Cl. Gronov. vindicavit, cui calculum *Valckenarius* noster ad *Ammon.* p. 205.

adposuit. Σίσυφα, αἴγειν στίγματρον veteribus. Theophylacto lib. VII. Hist. Mauric. c. 6. σίσυφα ἐξέπον, ἵς τὰ μάλιστα εὐ-  
τελές, etiam Apsyrtio Hippiatricor. lib. I. 38. p. 135. Sed hoc Ruhnkenius ad Timaeum p. 165. [p. 231 seq. ed. sec.] "Ορχας laudabunt, qui sermonis Ionici genium Hippocra-  
temque et Aretaeum amant. WESS. — Licet differentiam  
quamdam inter σισύφαν et σισύφην statuerint Grammatici  
nonnulli; parum tamen, verum si quaeris, ac nihil for-  
tasse, interesse videtur. Cur σισύφας nos praetulerimus,  
in Var. Lect. declaratum est. Ενύδριας, quae lutrae sunt,  
miratus sum canes marinos sive phocas intelligi a Mannerto,  
III. 7. Cur vero totam φύσιν illam, ἵν τι ταῦτα - - - νοστρεῖσθαι  
άκουσιν, l. 10 - 14. cum Herenio p. 919 seq. pro emblemate  
habeamus, ab aliena manu adsuto, caussam equidem nul-  
lam video. Amat sane Scriptor noster qualibet data occa-  
sione talia referre. Quaenam quidem alia animalia dicat  
quadrato vultu, definire non ausim. Praeter castorem et  
lutram tria alia quadrupedium genera Aristoteles Hist.  
Anim. VIII. 6. nominat, quae ex lacubus et flaviis victum  
quaerunt. S.

**CAP. CX.** 3. Οἰδηπατα) Hoccine, an Αἰδηπατα,  
Scythicum Amazonum sit nomen, non decreno. Si Αἰδη  
Scythis Armenisque vir sit, quae Wachteri in Praefat. Glos-  
sar. Sect. XII. professio, pristinum ex Aldo et Valla potius  
erit. Sed in talibus anceps haesitatio. Male Herodoti fidem  
Franc. Foris Otrrocksi Orig. Hungar. c. 14. p. 291. suggi-  
llat, aliena multa stipans, ut Hungaricum videatur vocabu-  
lum; quasi Amazones ex ultima Tartaria, vetere Tur-  
carum et Hungarorum sede, processerint. Quod falsissi-  
mum. WESS.

13. οἱ δὲ Κρημνοὶ, εἰσὶ τῆς γῆς τῶν Σκυθῶν etc.) Damnan-  
tur duae voces τῆς γῆς codicum quorundam iudicio; sunt  
que ad rem non necessariae. [Uni Ask. desunt illae: com-  
mode alii γῆς τῆς.] Cremni, liberorum erant Scytharum, ad  
Maeotin c. 20. Cultum habent decus ista, [lin. 15.] ἴντυχοῦ-  
σαι - - - ιπποφορβίω - - καὶ ἐπὶ τούτων etc. Scribentis in ani-  
mo erant, ἴντυχοῦσαι - - ιπποι, quibus ἐπὶ τούτων aptissime  
adhaerent. Talia medicinam respuunt. WESS.

**CAP. CXI.** 5. τῶν νεκρῶν ἐκράτητων) Docent sequen-  
tia, Amazonum aliquas fuisse praelio perentes: illa quoque,

*καὶ οὗτω ἔγνωσαν ιόνταις etc.* limpide asserunt, non aliud ex Scriptoris venisse calamo, quam τῶν τεκρῶν aut των τῶν πηφάν, sicuti in Codd. plerisque. WESS. — Vide Var. Lect. S.